



**مدیر کل آژانس انرژی اتمی رویکرد غیر حرفه‌ای دارد**

صفحه ۲



**دادگاه متروپل هفته آینده بر گزار می‌شود**

صفحه ۲

**پنج ماه از سال گذشته و رئیس جمهور فقط دوباره دستور صادر کرد!**

# بازنشستگان همچنان در انتظار اصلاح حقوق

صفحه ۲

**بروکسل در جنگ اوکراین احساس ضعف کرد**

## سیطره امنیتی آمریکا بر اروپا

صفحه ۱۱

**جوابیه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به گزارش «مردم‌سالاری»**

## ابراز امیدواری برای برگزاری کنسرت‌ها در خوزستان بعد از ماه صفر

در پی درج گزارشی با عنوان «مستولان خوزستان در مقابل وانت‌های گروه فشار عقب نشینی کردند/لغو زنجیرهای کنسرت با بازگشت گروه فشار» در روزنامه مردم‌سالاری مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۲۱، روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، توضیحات معاون محترم حقوقی، امور مجلس و استان‌ها را به عنوان جوابیه به روزنامه ارسال کرده است. متن کامل این توضیحات به شرح زیر است:

در پی حواشی لغو یک کنسرت در اهواز، معاون حقوقی، امور مجلس و استان‌های وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در مسئله لغو کنسرت‌ها از سوی برخی دستگاه‌ها، صدور مجوز کنسرت مبتنی بر قانون و با در نظر گرفتن...

صفحه ۹

**معاون دادستان کل کشور:**

**منکرات در موضوعات مربوط به حجاب**

**خلاصه‌نمی‌شود**

صفحه ۲

**یک روزنامه اسرائیلی مدعی پروژه مشترک ریاض و تل‌آویو**

**علیه پهیادهای ایرانی شد**

## دست بالای تکنولوژی نظامی ایران در منطقه

صفحه ۲

**سر مقاله**

**پاسکاری بازنشسته‌ها میان دولت و مجلس!**

محمد جواد پهلوان

◆

در همین خصوص «قالیباف» اینطور گفته که: «باتوجه به اهتمام ویژه دولت در پیگیری مطالبات بازنشستگان و با توجه به نظر هیات تطبیق مجلس مگر می‌شود این همه تبعیض و ظلمی که به افرادی که عمر و جوانی خود را برای خدمت به مردم و سرزمینشان صرف کردند، دید و دم بر نیابود؟ یک نفر پاسخ دهد که کجای رفتار مسئولین ما با بازنشسته‌ها با عدالت همسو بوده است؟ نه تنها شأن و جایگاه اجتماعی آنها رعایت نکردیم، نه تنها نسبت به وضعیت مالی و معیشتی آنها بی تفاوت بودیم، بلکه نسبت به استفاده از تجربه‌های ارزشمند آنها ولو به صورت رایگان و پرداخت حق الزحمه هم بی‌تفاوت و ناکارآمد عمل کردیم؛ و البته که این وضعیت ماحصل اقدام یک دولت و دو دولت نیست، بلکه مساله فراتر از اینهاست.

امیدواریم آنگونه که «محمد باقر قالیباف» رئیس مجلس شورای اسلامی گفته که: «مجلس یازدهم از زمان آغاز به کار، رسیدگی به مطالبات بازنشستگان را در چارچوب وظایف و اختیارات خود در دستور کار قرار داده است.» این مهم محقق گردد. اما گویا هنوز بر سر این مساله میان دولت و مجلس اختلاف نظر وجود دارد و مجلس از دولت خواسته تا هرچه سریعتر نسبت به تعیین تکلیف موضوع مستمری بازنشستگان تصمیم گیری نماید.

فرقی نمی‌کند که بازنشسته‌ها خانم هستند یا آقا، فرقی نمی‌کند که دولتی بودند یا در نیروهای مسلح، این افراد بخشی از عمر خود را در سازمان‌ها و فرودها دیده اند، چالش‌های مختلف کاری را به اقتضای شرایط و موقعیت شغلی خود تجربه کرده‌اند. آیا این کلام امیرالمومنین نیست که فرمودند: «ندیشه مرد به اندازه تجربه اوست؟» آیا احادیث بسیاری که از مولا علی (ع) و دیگر معصومین در خصوص ارزش تجربه و بهره بردن از تجارب کسانی که صاحب آن هستند و برای ما به یادگار مانده، بیانگر اهمیت بسیار این مهم نیست که باید از تجربه‌های گران بهای بازنشسته‌ها بهره برداری گردد؟

حال باید دید مسئولین در این سال‌ها چگونه با بازنشسته‌ها رفتار کرده‌اند و آیا امروز مفهوم بازنشسته که به کسی اطلاق می‌گردد، در آن فرد ایجاد حس مثبتی می‌کند یا به عکس؟!

خودمان را فریب ندهیم، ما برای بازنشسته‌ها هیچ کاری نکردیم و آنها را پس از آنکه از کار به کناری رفتند به خاطرها سپردیم و صرفاً آنها را عادت به این داده ایم که ماهیانه به دستگاه‌های خود پرتاز یا بانک‌ها مراجعه کرده و از اندک حقوقی که تحت عنوان مستمری بازنشستگان است، بهره‌براری کنند! اما آیا مگر می‌شود با حقوق ۳

**یادداشت**

**اجرای واژگونه مصوبات حجاب و عفاف**

محمد مهدی اسلامی

◆

مراحل مقدماتی، توسط سربازان و کادری صورت می‌گیرد که گاه خود آموزش لازم را ندیده‌اند و رفتارشان تهی از معنای مستفاد قانون‌گذار است.

برای پرهیز از کلی گویی به برخی تکالیف دستگاه‌ها به عنوان نمونه اشاره می‌کنم:
وزارت بازرگانی: حمایت عملی از طراحان و تولیدکنندگان پوشاک‌های ساده و اسلامی در جهت ایجاد تنوع در الگوهای پوشش اسلامی.
سازمان صدا و سیما: به تصویر کشیدن زنان تحصیل کرده، ممتاز، متعهد و باحجاب در فیلم‌ها و مجموعه‌های هنری و پرهیز از نشان دادن آنان در نقش‌ها و شخصیت‌های عامه و کم‌سواد.
آبه راستی تصویرسازی فعلی صدا و سیما چقدر با این قانون و واقعیت زنان محجبه ما منطبق است؟
سازمان صدا و سیما: نظارت مستمر بر تبلیغات تجاری به منظور جلوگیری از ایجاد روحیه مصرف‌گرایی و تجمل‌پرستی به عنوان عوامل ترویج بی‌مبالاتی اخلاقی و سوق آن به سوی تبلیغات و آگهی‌های فرهنگی و اخلاقی. (تبلیغات امروز صدا و سیما گامی پس‌تر مطابق الگوی کالانگاری زن و بهره‌برداری سوء از جذابیتهای جنسی بر نداشته است؟)
سازمان تبلیغات اسلامی: تأسیس پژوهشکده توسعه فرهنگ عفاف و حجاب آموزش و پرورش: تعیین رنگ‌ها و مدل‌های

محوریت عفاف و حجاب.
مرکز مدیریت حوزه علمیه قم: تولید محتوای تبیینی و انقاعی مناسب و جذاب و پاسخ به شبهات و سوالات، آگاه‌سازی اقشار اجتماعی از پیامدها و تبعات در فضای مجازی و حقیقی به ویژه برای نسل جوان، تبیین تکالیف فردی و اجتماعی آحاد جامعه، دولت و حاکمیت.

منبع:خبرآنلاین

**یادداشت**

مشکلاتی همچون گرمایش زمین، تخریب جنگل‌ها و مراتع و غیره بصورت لحظه‌ای حادث نشده‌اند بلکه در طول مدتی برای بشریت صورت گرفته است. لذا با کاهش یک درخت و بستن کارخانه‌ای یا جلوگیری موردی نمی‌توان امید داشت که بطور اصولی و ساختارمند این معضل حل شده است اما این به معنای بی‌اهمیتی این موارد نیست چراکه با اهمیت است که تغییر را هر شخص از خود شروع کند و به عبارتی نهادینه شدن فرهنگ احترام به محیط زیست می‌تواند تبدیل به یک اندیشه و حتی باور اخلاقی شود.

اما رفتار انسان‌ها کفایت نمی‌کند، ضرورت دارد در سطح ملی و بین‌المللی مدیریت کارآمد و به موقع در جهت خدمت به محیط زیست وجود داشته باشد. همانطور که در سطح ملی، همه دولت‌ها بر این اندیشه هستند که توسعه باید همراه با خدمت به طبیعت باشد و از نظر عدالت همه ما در قبال نسل‌ها آینده مسئول هستیم و می‌بایستی میراث خوبی را در اختیار آیندگان قرار بدهیم. در حقیقت امتداد این امانت الهی باشیم.
قانون، دولت، مردم سه عنصر تاثیرگذار بر محیط زیست می‌باشند. دولت می‌بایستی با قانونگذاری بر فعالیت‌های مردمی مرتبط با محیط زیست نظارت داشته باشد و قانون، قدرت ضمانت اجرایی برای دولت در این رابطه داشته باشد. به عنوان نمونه دولت بر فعالیت‌های صنعتی و آلودگی‌های ناشی از آن، همچنین دفع زباله‌های پزشکی و غیره به صورت منطقی نظارت داشته باشد و دولت سیاست‌های خود را به صورتی برنامه‌ریزی کند که محیط زیست به عنوان موفسه‌ای حیاتی در نظر گرفته نشود. بنابراین در اندیشه محققان این است که یکی از صور عدالت توجه به محیط زیست برای نسل‌های بعدی می‌باشد بنابراین لازم است شهروندان در جهت حفاظت محیط زیست احساس مسئولیت کنند و در حیطه قانونگذاری به صورت جدی‌تری نسبت به تکلیف شهروندان در جهت خدمت به این عدالت مورد عنایت قرار بگیرد.

بی‌شک با گذشت زمان اهمیت حفاظت محیط زیست برای انسان‌ها بیشتر فهم می‌شود چراکه حیات بشری منوط به آن است. اگر تنوع زیستی وجود نداشته باشد سلامتی انسان‌ها را در معرض نگرانی قرار می‌دهد.
جای دارد که سازمان ملل نگاه جامعی داشته باشد و با مدیریت در سطح جهانی همه اندیشه‌ها و نظام‌های سیاسی را به سمت تمدنی اکولوژیک هدایت و رهبری کند و از تجربه‌ها و دانش دولتها برای این منظور استفاده کند.

محیط زیست شامل عناصری از قبیل آب، هوا، خاک، پوشش گیاهی و جانوری و محیط پیرامون انسان می‌باشد. اهمیت توجه به محیط زیست ایجاب می‌کورد که در جهت حمایت از آن هم در سطح ملی و هم بین‌المللی مورد عنایت قرار بگیرد. چرا که بی‌شک محیط زیست نقش مهمی در توسعه دارد. برخی اندیشمندان و محققان علوم مختلف به این امر حیاتی توجه شایایی داشتند و

**نگاهی به ضرورت توسعه سبز**

علیرضا عباسی

◆

سلامتی انسانها در معرض خطر قرار گرفته است. علاوه بر این همانطور که پژوهشگران محیط زیست اذعان دارند انقراض گرده افشان‌ها و سایر بی مهرگان که عامل باروری خاک می‌باشند و

ماهیان را سالم نگه می‌دارند و بدون آنها کشاورزی به خوبی صورت نمی‌گیرد. پس به نچهار می‌بایستی گفت که تنوع زیستی نقش بدهی در امر کشاورزی، سلامتی و امنیت غذایی انسان‌ها دارد. اگر بخواییم به عوامل عمده ای که منجر به چنین فرایند ناگواری برای بشر شده اشاره‌ای داشته باشیم، می‌توان به تغییر اقلیم، تغییر کاربری‌های اکر بخواییم به عوامل عمده ای که منجر به تولید این امر جهانی در جهت زیست توجه داشتیم می‌توانیم به عوامل عمده ای که منجر به چنین فرایند ناگواری برای بشر شده اشاره‌ای داشته باشیم. می‌توان به تغییر اقلیم، تغییر کاربری‌های ارضی، جنگل زدایی، تخریب اکوسیستم و صید بی رویه ماهی‌ها بعنوان نمونه نام برد. اگر قرار است با گرسنگی بجنگیم چاره‌ای نیست که عزمی جدی برای حفاظت از محیط زیست وجود داشته باشد.

با وجود اینکه بسیاری از نظام‌های سیاسی به سمت نگاه به محیط زیست گام بر می‌دارند، بی‌شک چه نظام‌های لیبرالی و چه نظام‌های سیاسی سوسیالیستی به اهمیت محیط زیست در فرایند توسعه بی برده‌اند و اجلاس‌های به فرض در چین به منظور «تمدن اکولوژیک» صورت گرفته است و خواهان اقداماتی جدی برای محدودیت‌های تولید کربن و حمایت بیشتر برای تنوع زیستی به منظور حکمرانی مطلوب هستند.

چین در تلاش بوده است که بهبودی اقتصادی خود را با اهمیت محیط زیست گره بزند و با توجه به مبانی اندیشه سیاسی خود معتقد است که وضعیت فعلی که کره زمین دارد نتیجه زیاده طلبی‌ها و بی مبری نسبت به شکاف فراینده اجتماعی بوده است لذا آنها راه بهبودی و درمان را بر اساس رای خود در نحوه مدیریت می‌بینند. حال بهتر است جامعه بین‌المللی گر به این درک رسیده‌اند آن را با نگاهی جامع و حداکثری به منظور در زیر چتر قرار دادن تمام کشورها در عزمی جدی به سمت مدیریت هر چه بهتر جهانی در خدمت به محیط زیست قرار دهند.

لذا ضرورت دارد که سازمان ملل بر این مهم غافل نبوده و مشغولیت‌های دیگر جهانی باعث نشده باشد که این مهم در حاشیه قرار بگیرد.
این محیط زیست، به دنبال روش‌های جدید جهانی یکدیگر دارند. تعهداتی نیز در راستای موضوعات جهانی دارند. یکی از ویژگی‌های دولت متمدن این می‌باشد که منافع ملی خود را هماهنگ با منافع جهانی کند. وقت آن رسیده که مردم جهان فقط به فکر منافع فردی نباشند و برای منافع ملی نیز اهمیت قائل باشند. بشریت باید ازیر هشدار را مهم بدانند و در راستای یک سبک زندگی جدید و هماهنگ با محیط زیست گام بردارند.

اهمیت محیط زیست و تجربه ناموفقی که در زمینه نحوه استفاده از محیط زیست وجود دارد، این باعث گردیده است برخی به منظور حمایت از منافع ملی خود در راستای موضوعات جهانی اقداماتی نیز در دست دادن تنوع زیستی موضوع مهمی است که نیاز توجه بیشتری جهت راه حلی منطقی برای رفع آن را می‌طلبد.

روشن است ادامه چنین فرایندی سبب تضعیف رژیم‌های غذایی متنوع شده و به عبارتی دقیق تر

ادامه در صفحه ۲